מנגד, בני הנוער עובדים חשופים יותר מבוגרים לניצול ולפגיעה בעת עבודתם ועשויים להתקשות יותר מבוגרים למצות את זכויותיהם ועל כן עבודתם מוסדרת בחקיקה ייעודית.

עבודת בני נוער בישראל מוסדרת באמצעות כמה חוקים שתפקידם לשמור על זכויותיהם של בני הנוער בעבודה ולוודא כי העבודה איננה פוגעת בבריאותם ובהתפתחותם: חוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953, קובע את תנאי ההעסקה של בני הנוער, ובהם גיל ההעסקה, המועדים והשעות שבהם מותר להעסיק אותם ועוד; תקנות שכר מינימום (נוער עובד וחניכים), התשמ"ח-1987, מסדירות את השכר המשולם לבני הנוער, ומה ההורים חושבים או מורשים לילדם לעבוד.

ואני בחרתי לעסוק : האם קטין צריך לעבוד והיחס אל קטינים העובדים והאם מקבלים את הזכויות שלהם באופן שווה ואיך להימנע מניצול קטינים בעבודות, שזה ניכלל: בשעות עבודה, מה שכר מינימום? וכו...

העסקת קטינים המשפט העברי:

-שולחן ערוך, חו"מ, סימן שלא, סעיף א.
-דברי השופט ברק בבג"ץ 760/79 דיין נ' בית הדין הארצי לעבודה, פ"ד לד(ג) 820, בעמ' 823. וראה גם לג 12-3 / צייבוטרו נ' אברהם, פד"ע ד 173.
-התלמוד: רבי יהודה.

העסקת קטינים במשפט הישראלי:

חקיקה:

העסקת בני נוער מעוגנת בחוק עבודת הנוער, תשי"ג – 1953. חוק עבודת הנוער הינו חוק מגן הבא להבטיח את זכויותיהם של בני נוער עובדים, זאת לצד זכותם להתפרנס בכבוד. החוק שם במרכזו את בני הנוער וקובע הוראות ברורות לגבי שעות עבודתם, שעות המנוחה שלהם

גיל העסקה: במהלך חופשת הקיץ **אסור להעסיק** בני נוער מתחת לגיל 14.

לרבות השתלמויות לקראת קייטנות.

קנסות ועונשים: אין להטיל על בני הנוער העובדים קנסות או עונשים. כל ניכוי מהשכר, בגין "קנסות" "נזקים" וכיוצא באלה הינו אסור, כל עוד לא הותר על-פי החוק.

- הסתדרות הנוער העובד והלומד -
- העסקת בני נוער מעוגנת בחוק עבודת הנוער, תשי"ג – 1953 -

פסק דין (1):

מעשה במעסיקה שהעסיקה נערים בניגוד לחוק עבודת נוער, התשי"ג-1953 (להלן: "חוק הנוער") והורשעה בבית הדין האזורי לעבודה בבאר שבע.

להלן תובא בפניכם סקירה של הליך ת"פ (אזורי) 1381-09 מדינת ישראל נ' א.ש.ע.מ. יזמות ועסקים בע"מ

המותר והאסור בדיני עבודה החוק הישראלי כולל חקיקת רבה שתכליתה היא חוקים אלו מכונים **חוקי המגן**. סוציאלית, כלומר שמירה על **זכויות עובדים**

חוקי מגן הם חוקים המכונים בשפה המשפטית חוקים קוגנטיים. אלו הם חוקים שהצדדים לחוזה העסקה (עובד ומעביד) לא יכולים להתנות עליהם. לדוגמא, עובד ומעביד אינם יכולים להסכים כי עובד יעבוד בלא כל יום מנוחה, משום שחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"ג-1953 אוסר על כך.

בנוסף, עובד ומעביד לא יכולים להסכים כי **העובד ירוויח פחות מאשר שכר משום שחוק שכר מינימום**, התשמ"ז-1987 אוסר על כך ואין להתנות, **מינימום** עליו.

בין חוקי המגן הקיימים בדין הישראלי, ישנו גם חוק ספציפי שעוסק באוכלוסיית עובדים שהיא חלשה במיוחד, והיא אוכלוסיית בני הנוער.

בנוסף אוסר חוק, חוק עבודת נוער אוסר על העסקת נערים **בשעות הלילה** העסקת נוער להעסיק נערים ללא מתן יום מנוחה שבועי.

החברה הואשמה בין היתר בכך שהיא העסיקה נערים יותר משמונה שעות, בניגוד לחוק עבודת נוער. עוד היא הואשמה בכך שהיא העסיקה נערים ללא פנקס עבודה, ובמשך ימים רצופים ללא יום מנוחה.

החברה גם הואשמה בכך שהיא העסיקה נערים בלא לפרט להם את תנאי העסקתם, זאת בניגוד לחוק הודעה לעובד, התשס"ב-2002.

העבירות הללו התגלו לאחר ביקורת שנערכה במסעדה ע"י פקחים מטעם [משרד הכלכלה](#)

טענות החברה

החברה טענה כי המדינה לא הוכיחה את הטענות ברמה הנדרשת במשפט פלילי מעבר לכל ספק סביר. בנוסף, ניסתה החברה להתבסס על סתירות שהתגלו בין גרסאות העובדים שניתנו בפני החוקרים לבין גרסאותיהם בבית המשפט.

טענות המדינה

מי איננו מכיר את הילדים העומדים בצמתים ברחבי הארץ, ומוכרים זרי פרחים רעננים לקראת כניסתה של השבת. מעטים יודעים, עם זאת, כי נערים רבים מ"נערי הצמתים" סובלים מהפרה שיטתית של [זכויות עובדים](#). בישראל, מעוגנת העסקתם של בני נוער בשורה של חוקים, אשר המוביל ביניהם הינו [חוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953](#). עבירות על חוק זה הינן עבירות פליליות אשר עלולות לגרום אחריהן קנסות ואף מאסרים. להלן דוגמא לגזר דין אשר נגזר על בעל עסק שהעסיק בני נוער במכירת פרחים בצמתים.

המדינה הגישה כתב אישום כנגד הנאשם, וזאת בגין העסקתם של נערים בגילאי 11, 13 ו-16, במכירת פרחים בצמתים. הנאשם הודה בכתב האישום והורשע בעבירות שונות על סעיפים בחוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953. בין השאר הורשע הנאשם בעבירות של העסקת נער מתחת לגיל המותר, העסקת נער יותר משמונה שעות עבודה ליום, העסקת נער יותר מ-40 שעות עבודה בשבוע, והעסקת נערים ללא בדיקה רפואית ולאו ללא פנקס עבודה.

המדינה, במסגרת טיעוניה לעונש, טענה כי בית הדין צריך להטיל על הנאשם גזר דין חמור המשקף את מורת רוחה של מערכת החוק מעבירות על חוק סוציאלי כגון חוק עבודת הנוער.

משך העבודה זמן הודעה מראש לעובד/ת חודשי זמן הודעה מראש לעובד/ת שעותי
1-6 חודשים יום לכל חודש יום לכל חודש
7-12 חודשים 6 ימים + 2.5 ימים לכל חודש יום לכל חודש
שנה עד שנתיים חודש ארבעה עשר יום + יום לכל חודשיים
שנה שלישית עד רביעית חודש 21 ימים + יום לכל חודשיים

מקור: משרד העבודה והרווחה

ביבליוגרפיה:

חקיקה:

- הסתדרות הנוער העובד והלומד -
- העסקת בני נוער מעוגנת בחוק עבודת הנוער, תשי"ג 1953 -

פסיקה (1):

בבית הדין האזורי לעבודה בבאר שבע.

העסקת נוער בניגוד לחוק

להלן תובא בפניכם סקירה של הליך ת"פ (אזורי) 1381-09 מדינת ישראל נ' א.ש.ע.מ. יזמות ועסקים בע"מ.

פסיקה (2):

לגזר דין אשר נגזר על בעל עסק שהעסיק בני נוער במכירת פרחים בצמתים.

גזר דין בגין העסקת נערים.